ПРОЕКТ

                        КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2023                                с.Каптырево                                № _____

          О   внесении   изменений   и дополнений в решение

Каптыревского сельского Совета депутатов от 17.06.2020

№ 215/вн   «Об утверждении  Положения «О  бюджетном

процессе в Каптыревском сельсовете»
(в ред. реш.№ 221 от 28.08.2020;  № 182/вн от 27.06.2023)

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь  Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский

Совет депутатов

                                                           РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 17.06.2020

№ 215/вн «О бюджетном процессе в Каптыревском сельсовете» следующие

изменения и дополнения:

1.1.  Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Бюджетные полномочия Совета депутатов

В сфере бюджетного процесса представительный орган обладает

следующими полномочиями:

1) рассматривает и утверждает местный бюджет;

2) рассматривает и утверждает отчеты об исполнении местного

бюджета;

3) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов

исполнения местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов,

комиссий, рабочих групп представительного органа, в ходе проводимых

слушаний и в связи с депутатскими запросами;

4) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным

законодательством и законодательством Красноярского края, а также в

соответствии с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления Каптыревского сельсовета.»;

1.2.  подпункт 5 пункта 1 статьи 4 исключить;

1.3. статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Доходы местного бюджета

1. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза

социально-экономического развития администрации Каптыревского

сельсовета на среднесрочный период в условиях действующего на день

внесения проекта решения о местном бюджете в Каптыревский  сельский

Совет депутатов законодательства о налогах и сборах и бюджетного

законодательства Российской Федерации, а также законодательства

Российской Федерации и муниципальных правовых актов Каптыревского

сельского Совета депутатов, устанавливающих неналоговые доходы местного

бюджета.

2. Нормативные правовые акты Каптыревского сельского Совета

депутатов, предусматривающие изменение общего объема доходов

соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о

бюджете на рассмотрение в Каптыревский сельский Совет депутатов,

учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в

бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей

текущего финансового года. »;

1.4. пункт 1 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:

      « основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной

политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и

налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных

направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных

образований);

1.5. статью 15 исключить;

2.  Контроль за   исполнением  настоящего  Решения  возложить на комиссию

по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям,

использованию муниципальной  собственности   и местному самоуправлению.

3. Решение вступает в  силу с момента его официального опубликования  в

газете "Сельчанка".

Председатель Каптыревского

сельского  Совета депутатов                                     О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                              О.Н.Горлов

	О   внесении   изменений   и дополнений в решение
	Каптыревского сельского Совета депутатов от 17.06.2020
	№ 215/вн   «Об утверждении  Положения «О  бюджетном
	процессе в Каптыревском сельсовете»
	1. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 17.06.2020 № 215/вн «О бюджетном процессе в Каптыревском сельсовете» следующие изменения и дополнения:
	1.1.  Статью 2 изложить в следующей редакции:
	Глава Каптыревского сельсовета                              О.Н.Горлов